
令
れ い

和
わ

２ 年
ね ん

６ 月
がつ

 

保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

へ 

大阪市
お お さ か し

教 育
きょういく

委員会
い い ん か い

 

大 阪 市
お お さ か し

旭 区
あ さ ひ く

役 所
やくしょ

 

学校
がっこう

選択制
せんたくせい

にかかるアンケートへのご協力
 きょうりょく

のお願い
 ね が  

 

 初夏
し ょ か

の候
こう

、保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

におかれましてはますますご清祥
  せいしょう

のこととお喜び
  よろこ  

申し上げます
もう  あ      

。 

日頃
ひ ご ろ

は、大阪市
おおさかし

の教 育
きょういく

行 政
ぎょうせい

並び
なら  

に旭区
あさひく

政
せい

にご理解
り か い

、ご 協 力
  きょうりょく

を 賜
たまわ

りありが

とうございます。 

さて、大阪市
おおさかし

教 育
きょういく

委員会
いいんかい

では、大阪
おおさか

市
し

の教 育 力
きょういくりょく

の向 上
こうじょう

、充 実
じゅうじつ

を図り
はか  

、

子ども
こ   

たちの最善
さいぜん

の利益
り え き

を図る
はか  

ため、就 学
しゅうがく

制度
せ い ど

の改善
かいぜん

を図って
はか   

きています。 

 旭区
あさひく

では、学校
がっこう

選択制
せんたくせい

を導 入
どうにゅう

し、今 春
こんしゅん

のお子
 こ

様
さま

の入 学
にゅうがく

にあたり、希望
き ぼ う

調査
ちょうさ

を実施
じ っ し

させていただきました。 

 今後
こ ん ご

、学校
がっこう

選択制
せんたくせい

にかかる制度
せ い ど

や事務
じ む

の改善
かいぜん

・充 実
じゅうじつ

を図る
はか  

ため、皆様
みなさま

の率 直
そっちょく

なご意見
  いけん

をお聞かせ
 き   

いただきたく、アンケートを実施
じ っ し

いたします。 

 回答
かいとう

にあたっては、お子
 こ

様
さま

のご意見
  いけん

も聞きながら
き     

ご一緒
  いっしょ

に回答
かいとう

いただければ

と存じます
ぞん      

。 

 つきましては、お手数
 て す う

をおかけいたしますが、別添
べってん

のアンケート用紙
よ う し

にご記入
きにゅう

のうえ、区
く

役所あて
やくしょ    

の返送用
へんそうよう

封筒
ふうとう

に入れて
い   

、令
れい

和
わ

２年
ねん

７月
がつ

17日
にち

（金）までに郵送
ゆうそう

くださいますよう、よろしくお願
  ねが

いいたします。 

（問合せ先
といあわ さき

） 

大阪市
おおさかし

教 育
きょういく

委員会
いいんかい

事務局
じむきょく

学事課
が く じ か

 

電話
で ん わ

 ６２０８－９１１４ 

ＦＡＸ
ふぁっくす

 ６２０２－７０５２ 

大阪市
おおさかし

旭区
あさひく

役所
やくしょ

窓口
まどぐち

サービス課
か

 

電話
で ん わ

 ６９５７－９９６３ 

ＦＡＸ
ふぁっくす

 ６９５２－３２４７   

アンケートへのご記入
きにゅう

について 

・このアンケート調査
ちょうさ

は、今年度
こんねんど

中学校
ちゅうがっこう

に入 学
にゅうがく

された１年生
ねんせい

の保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

にお願い
  ねが  

しています。 

・印刷
いんさつ

の過
か

程
てい

で、表 裏
おもてうら

の上下
じょうげ

が逆 転
ぎゃくてん

しております。ご面倒
めんどう

をおかけして申し訳
もうしわけ

ございませんが、

当様式
とうようしき

によりご回答
かいとう

願
ねが

います。 

・調査
ちょうさ

結果
け っ か

は、学校
がっこう

選択制
せんたくせい

の改善
かいぜん

・充 実
じゅうじつ

のための資料
しりょう

とします。結果
け っ か

はデータとして処理
し ょ り

し、皆様
みなさま

にご迷惑
  めいわく

をおかけすることはありません。 

・アンケート用紙
よ う し

・返信用
へんしんよう

封筒
ふうとう

には保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

やお子
こ

様
さま

のお名前
な ま え

を書かないで
か     

ください。 

・ご記入
 きにゅう

いただいたアンケート用紙
よ う し

のみを封筒
ふうとう

に入れて
い   

郵送
ゆうそう

してください。 


